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Tilbage i november 1843 skrev H. C. Andersen den berømte fortælling ”Den Grimme Ælling”  
 
Fortællingen starter (lettere omskrevet ) 
 
”Der var så dejligt ude på landet; det var sommer, kornet stod gult, havren grøn, høet var rejst i stakke nede i 
de grønne enge, og der gik storken på sine lange, røde ben og snakkede ægyptisk, for det sprog havde han 
lært af sin moder. Rundt om ager og eng var der store skove, og midt i skovene dybe søer; jo, der var 
rigtignok dejligt derude på landet! Midt i solskinnet lå der en dejlig golfklub (Hammel Golf Klub) ….” 
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Fortsættelsen kender vi alle …. og H. C. Andersen slutter med: 
 
“Der er en ny!” og de andre børn jublede med: “Ja der er kommet en ny!” og de klappede i hænderne og 
dansede rundt; løb efter fader og moder, og der blev kastet brød og kage i vandet, og alle sagde de: “Den 
nye er den smukkeste! så ung og så dejlig!” og de gamle svaner nejede for den” 
 
Ja sådan kan man faktisk godt se Hammel Golf Klubs elite afdeling. 
 
HAMMEL GOLFKLUB I GOLFEN'S "SUPERLIGA" 
 
For i Hammel Golfklub har vi svært ved at få armene ned for tiden. Klubben oplever en historisk stor tilgang 
af nye medlemmer, der alle modtager træning af klubbens trænere.  
 
Nogle der har trænet gennem flere år er klubbens Elitespillere, som repræsenterer HGK i Danmarks-
turneringen med 2 Dame og 2 Herrehold. 
 
De 4 hold afsluttede i den forløbne weekend års turnering med særdeles gode resultater, 4 divisions herrer 
slutter på 3. plads i sin pulje.  
 
Kvalifikations Herre og Damer vandt begge deres puljer og er således klar til at spille oprykningsspil den 13. 
september i hhv. Hobro og Nyborg.  
 
Men det nok største resultat stod klubbens unge 1 divisions Damer for, da de overbevisende vandt deres 
pulje og dermed rykker op i golfens Superliga, kaldet Santander Divisionen.  
 
Oprykningen er holdets 4 på bare 7 år og et resultat af 4 unge lokale pigers dedikation til golf. De 4 spillere, 
Anne Lasthein Hansen, Mathilde Brinch Brogens Christensen, Sofie Lorentzen og Sara Lasthein Hansen alle 
mellem 18 og 21 år har deltaget i samtlige oprykninger og har alle fået deres "golfopvækst" i Hammel 
Golfklub.  
 
Årets Danmarksturneringen var ændret lidt pga. Covid-19, så alle hold spillede 3 kampe – alle på neutral 
bane. HGK piger vandt deres pulje ubesejret, og sluttede lige med en 12/0 sejr i sidste match. Med i puljen 
var Viborg, Herning og Breinholdtgaard.  
 
Stort Tillykke til pigerne og vores dygtige træner team.  
 
Tilbage i 2012 da vi afviklede en Ecco turnering var der nogle af proerne der lige skulle have indstillet deres 
GPS, eller studerer danmarkskortet. ”Hvor f…. ligger Hammel”. Takket været vores elite afdelingens 
ekstremt flotte indsats, får vi endnu engang sat Hammel Golf Klub på Danmarks Golf landkort. 
 
Så al mulig grund til glæde hop af pigerne 
 
Svævende fra venstre mod højre 
 
Mathilde Brinch Brogens Christensen 
Anne Lasthein Hansen 
Sofie Lorentzen 
Sara Lasthein Hansen 
 
 

 


